Terça-feira
11 de Abril de 2023
Ano: 03
Edição: 408

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho DIÁRIO
OFICIAL

Página  04
https://www.tabocasdobrejovelho.ba.portaliop.org.br/ 11 de Abril de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Tabocas do Brejo Velho
Praça Municipal Nº 86 - Centro
Tel: 77 3657-2148
CNPJ: 13.655.659/0001-28

Decreto
Nº 039/2023 - Revogação

DECRETO N 039/2023, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

“Dispõe sobre a revogação do Decreto Municipal nº
032/2023 e dá outras providencias”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TABOCAS DO BREJO VELHO, Estado da Bahia,

no uso de uma de suas atribuições legais e conforme Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Fica REVOGADO o Decreto Municipal nº 032/2023, tendo em vista a edição e

publicação da Medida Provisória nº (MP) 1.167/2023 que prorroga até 30 de dezembro

a validade de três leis sobre compras públicas: a antiga Lei de Licitações (Lei 8.666,

de 1993), o Regime Diferenciado de Compras – RDC (Lei 12.462, de 2011) e a Lei do

Pregão (Lei 10.520, de 2002).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

Disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 11 de abril de 2023.

Atos Oficiais